
Materiálový list:    Respirátor FFP2/ KN95 / N95  s CE certifikací 

KN95 / N95: záchytnost dle testu až 98% filtru odpovídá typu FFP2 

Certifikovaný FFP2 / KN95 / N95 účinnost proti pevným a kapalným aerosolům, které neobsahují olej. 

Maska FGFP2 / KN95 může izolovat menší částice a přiléhat těsněji k obličeji,  filtrační účinnost částic může 

dosáhnout za standardních podmínek 98%. Maska FFP2 / KN95 / N95 není maska na jedno použití. V tomto  

zvláštním případě (nedostatek prostředků) může být znovu použita. 

Podmínky, kdy musí být maska vyměněna: 

1. Když je FFP2 / KN95 / N95 kontaminován slinami, krví, slzami a jinými tělními tekutinami, musí být vyměněna. 

 2. Uživatel zjevně cítí, že dýchací odpor je větší než dříve, musí být vyměněna  

3. Maska je poškozená, musí být vyměněna  

4. Doporučujeme ji vyměnit po čtyřnásobném použití. Masky však nelze znovu použít, pokud lidé jdou do 

nemocnice, přijdou do kontaktu s infikovanou osobou nebo jsou-li podezřelí z infekce. 

Funkce filtru 5 vrstev 

 1. První vrstva: utkaná látka, filtrujte prach z mikronu 2. Druhá vrstva: filtruje průmyslové znečišťující látky, 

automobilové výfukové plyny, pylové alergie  3. Třetí vrstva: benzen, funkce filtrace prachových mikronů 4. Čtvrtá 

vrstva: hustota filtru zachycuje menší materiál 5. pátá vrstva: utkaná látka, odfiltrujte všechny druhy škodlivých 

látek. 

       

 

 

Ochranná norma KN95 odpovídá evropské FFP2 tj. 149:2001 a A1:2009  a americké N95.  

Opatření ministerstva zdravotnicí o distribuci zdravotního materiálu se těchto respirátoru netýká. 

 


